
муниципальное общеобразовательное учреждение  

Песоченская средняя общеобразовательная школа 

 

                                                   П Р И К А З 
 

       от 01.09.2022г.                                                                       № 01-02/56-32 

    

 

   О реализации мер по исполнению  

требований о снижении документационной  

нагрузки педагогов в МОУ Песоченская СОШ 

 

 

     В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 – 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  ответственным лицом в МОУ Песоченская СОШ по исполнению 

требований о снижении документационной нагрузки педагогов заместителя по УВР 

Троеглазову О.Ю. 

2. Заместителю директора по УВР Троеглазовой О.Ю.: 

- ознакомить педагогический коллектив с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального 

закона от 29 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 

при реализации основных общеобразовательных программ»: 

- Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

- Журнал учета успеваемости; 

- Журнал внеурочной деятельности; 

- План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя); 

- Характеристика на обучающегося (по запросу). 

- совместно с заместителем директора по ВР Воробьевой Ю.Н., секретарем Крековой 

А.А. проанализировать должностные обязанности учителей и классных 

руководителей с учетом федеральных требований к документационной нагрузке 

учителей, при необходимости внести изменения. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                     С.А.Сенченко 

 

 


